
QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 4

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil
Santa Luzia/PA - Brasil
Vila Limão/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73048/RODRIGO RAMOS SILVEIRA (Analista de Suporte) / 2.5 
diárias (Completa) / de 28/02/2013 a 02/03/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492216

PORTARIA: 051/2013
Objetivo: Participar da 3ª Reunião GT COMPREV.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
57189922/2/ARLINDA MARIA PINTO VIRGOLINO BASTO (Técnico 
Previdenciário A) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 
22/02/2013<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492265

Ato: Processo 2013/88096
Término Vínculo: 19/02/3201
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato de servidor temporário
Orgão: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Servidor(es):
Temporário / BRUNO MURILLO SACRAMENTO FERREIRA (Técnico 
Previdenciário A)<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492227

PORTARIA Nº 017 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012, e considerando o disposto no Art. 74 de Lei 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – Exonerar, a pedido, Francinete Almeida de Oliveira, matrícula 
nº 5347300/1, do cargo de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, a contar de 01/02/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº 031 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CON CESSÃO DE 

LICENÇA PRÊMIO, CONFORME O PROCESSO Nº. 2013/50212, 
DE 01/02/2013.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012 e combinado com o § 3°, Art. 12 da Lei n° 6.564, 
de 1° de Agosto de 2003, Alterada pelas Leis n° 6.672, de 02 de 
Agosto de 2004 e Lei n° 6.815, de 25 de Janeiro de 2006.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora FERNANDA DIONNE CAMARÃO 
MARTINS PINTO, matrícula n° 54193938/1, ocupante do cargo 
de Técnico de Administração e Finanças/Gerente e lotado 
na Gerência de Desenvolvimento de Pessoas, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 18/03/2013 a 16/04/2013, 
correspondente ao triênio 2005/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº 043 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, CONFORME PROCESSO Nº 
2013/17758, DE 14/01/2013.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 

Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, 
de 05/09/2012, e considerando o que determina o inciso II, 
art. 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, que 
institui, no âmbito do Estado do Pará, a modalidade de licitação 
denominada Pregão.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro responsável pelos trabalhos da 
modalidade de Pregão Eletrônico, referente ao processo nº. 
2013/17758, que tem por objeto a contratação de empresa 
para o fornecimento de bebidapronta (café e café com leite), 
o servidor ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA SILVA, matrícula nº. 
54193934/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo/
Gerente.
II - DESIGNAR como Membros da Equipe de Apoio os servidores: 
JOSÉ MAURÍCIO BARATA VIEIRA JÚNIOR, matrícula funcional 
nº 5888375/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças e SAMUEL RÔMULO AGUIAR FERREIRA, matriculo 
funcional nº 5894145/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

PORTARIA Nº 046 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

LICENÇA GALA-CASAMENTO, CONFORME O PROCESSO 
2013/66874, DE 14/02/2013.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012, considerando ainda o disposto no art. 72, inciso II 
da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o afastamento da servidora DIANA MARIA 
BEZERRA MACHADO VILHENA DE MIRANDA, matrícula n° 
5901489/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciária A e 
lotada na Procuradoria Jurídica, no período de 08 (oito) dias, a 
contar de 01/02/2013, decorrente de seu casamento,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº 054 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO EM 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS, CONFORME O PROCESSO Nº 
2013/6196, DE 07/01/2013.

O Presidente do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das 
atribuições conferidas pelo Decreto Governamental de 
04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 05/09/2012.
RESOLVE:
I – ALTERAR na PORTARIA Nº 029, de 29/01/2013, publicada 
no DOE nº 32.336, de 08/02/2013, diárias concedidas ao 
servidor ALCIDES DA SILVA MACHADO, matrícula funcional nº 
57216232/1, ocupante do cargo de Motorista, dos períodos de 
16/01, 17/01, 18/01, 28/01, 29/01, 30/01 e 31/01/2013 para 
17/01, 18/01, 28/01, 29/01, 30/01 e 31/01/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492073

PORTARIA: 050/2013
Objetivo: Transportar a servidora Nadla Socorro de Souza Daibes 
que irá atender diligência deste IGEPREV.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846216/1/ELILSON MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA 
(Motorista) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 
15/03/2013<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492068

PORTARIA: 049/2013
Objetivo: Atender diligência deste IGEPREV
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5834120/3/NADLA SOCORRO DE SOUZA DAIBES (Assistente 
Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 14/03/2013<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492133

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Angela  Dalila  da  Silva  Nascimento
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : F.  A.  Fereira  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.382.781-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2012.51.000.1969-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492128

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Francisco Alberto Kzan
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Laboratório  Zoo  Flora  Nutrição  e
Saúde  Animal  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.314.399-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 57.2012.51.000.0196-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492178

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2012: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2012/SEFA/CGLC/SRP

(Proc. Adm. nº 002011730012237-3/SIAT-SEFA)
Data de homologação: 04/05/2012 pub. DOE nº 32.150 de 
04/05/2012.
Objeto: Aquisição de pentes de memória.
Vigência: 03/05/2012 à 02/05/2013.
Empresa: MG 777 COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA - 
CNPJ: 11.389.858/0011-06.

Grupo Especifi cações dos Itens Valor Unit. 
R$

Valor Total 
Global R$

Grupo 1

Memórias RAM (DDR2 533 Mhz).
- Tecnologia DDR2; Capacidade 2GB;

- Front Side Bus 533 MHz;
- Compatível com os modelos de placa Mãe Giga Byte 

GA-VM900M e GA-945GCMX-S2; Garantia mínima de 12 
meses; marca: Markvision

61,00 122.000,00

Total do Fornecedor – R$ 122.000,00

Belém, 27 de fevereiro de 2013.
Adilson José Alves Mota
Diretor de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492262

PORTARIA: 0228
Objetivo: Conduzir caminhão baú com material de expediante
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/Marabá/Redenção/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513385801/CARLOS SERGIO DA SILVA MATOS (MOTORISTA) / 
5.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 09/03/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES


